O prazo para a assinatura do Contrato de Gestão será de até 05 (cinco) dias após a homologação do 

resultado do Processo de Seleção. 

3. DOS RECURSOS FINANCEIROS  

3.1. Para a realização do objeto da presente CONVOCAÇÃO PÚBLICA, o Município de Juquiá 

desembolsará o valor máximo global de R$ 9.553.650,00 (Nove milhões quinhentos e cinquenta e três 
mil seiscentos e cinquenta reais) para o prazo de duração do respectivo Contrato de Gestão (cláusula 2, 

2.1). 

3.2. Os recursos a serem repassados à entidade serão efetuados em parcelas mensais, tendo em vista as 

especificações técnicas deste Edital e seus Anexos, e em respeito ao Programa de Trabalho.

[...]

nome, Nº do documento de identificação e data do recebimento da mercadoria pelo 
funcionário que realizar a conferência e aceite dos itens, alocado no Pronto Atendimento Manoel 
Peres Bazan. 

20. DO RECURSO FINANCEIRO E DO PAGAMENTO 

O valor máximo da proposta para os 12 meses é de R$ 9.553.650,00 (Nove milhões quinhentos 
e cinquenta e três mil seiscentos e cinquenta reais), sendo os recursos oriundos de Fonte (5) - Recurso 
Federal, Fonte (2) Recurso Estadual e Fonte (1) Recurso Municipal, podendo estas ser emendas ou 
programas, respeitando o objeto do recurso. 

21. DO JULGAMENTO DO PROGRAMA DE TRABALHO 
21.1 No julgamento do Programa de Trabalho apresentadas pelas participantes habilitadas serão

[...]

licitatório, os orçamento enviado para cotação foram para empresas que se qualificaram desde o exercício 
de 2017 no município, conforme demonstrado no ETP (Estudo Técnico Preliminar), e as que não se 

qualificaram por algum motivo, mas que encaminhamos para que a competição seja maior, apenas 03 
realizaram a cotação, com uma média anual de R$ 10.021.074,76 (Dez milhões vinte e um mil e setenta e 
quatro reais e setenta e seis centavos) muito além do que o município possa dispor, e para que a 
Administração atue pela transparência do dinheiro público, utilizaremos uma metodologia de cálculo 
baseado em contratos da região e do contrato atual, considerando a necessidade de garantir a 
economicidade e a eficiência no uso dos recursos públicos. 

A prefeitura de Miracatu paga aproximadamente R$ 11.482.210,44 (onze milhões, quatrocentos 

e oitenta e dois mil, duzentos e dez reais e quarenta e quatro centavos), para 90 funcionários, porém 
utilizam funcionários cedidos pela prefeitura para compor o quadro, informação do portal da transparência, 
cópia anexa. 

A prefeitura de Sete Barras paga aproximadamente R$ 4.795.837,88 (quatro milhões setecentos 

e noventa e cinco mil oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos), e utilizam funcionários 
cedidos pela prefeitura para compor o quadro de funcionários, informação do portal da transparência, cópia 
anexa. 

A prefeitura de Juquiá paga atualmente R$ 7.628.821,28 (Sete milhões, seiscentos e vinte e 

oito mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos), para 73 funcionários CLT e 120 plantões 
médicos mês, que são pagos por CNPJ, e não utilizamos funcionários cedidos pela prefeitura. 

A estimativa de valor foi realizada com base no histórico de despesas do contrato atual,